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ter, som i; indeværende Rigsdagssai^ling 
vil blive forelagt, agter man, forsaavidt 
nærværende Lovforslag nyder Fremme,', 
senere ved Ændringsforslag til det først- 
nævnte Lovforslag at fremsætte Forslag 
saavel til Bortfald ,,,a;.f Bestemmelsen om 
Koprtorholdsyederlag til det særlige Skriver- ; 
embede som til nærmere Fastsættelse af 
den Forøgelse af Vederlaget 'for Byfoged- 
embedet og Herredsfogedembedet; som vil 

I blive en Følge af den foreslaaede Ordnings 
Gennemførelse. r  

Under de Forhandlinger, som i Anled- 
ning af Lovforslagets Forberedelse ere 
førte af Justitsministeriet med vedkom- 
mende Embedsmænd, er der fra disses Side 
sket Henstilling om Nedlæggelsen af Lehn 
Birks Jurisdiktion som særlig Jurisdiktion 
og dens Henlæggelse under Sunds og Gudme 
Herreders Jurisdiktion, med hvilken den 
nu er forenet saaledes, at Herredsfoge- 
'den ikke blot er Birkedommer i Birkets 
Jurisdiktion men ogsaa i Modsætning 
til, hvad der er Tilfældet for Herredernes 
Vedkommende tillige er Skriver for 
Birket. ; 

D a  Birkets jurisdiktion ikke b e s t å  
af bestemte, under den henlagte Sogne, 
men af det fra Baroniet Lehn hidrørende 
og de r f ra  bortsolgte Fæstegods, medens 
Hoved gaardsj ord og Præstegaardsjord i de 
samme ^ogne med den nedenfor nævnte 
Undtagelse hører under Sunds og Gudme 
Herreders Jurisdiktion, er det ofte meget 

vanskeligt 홢 og undertiden kun ved Under- 
søgelse af Panteregistrene muligt 홢 at fast- 
slaa, om en: Ejendom er beliggende eller en 
Person har sit Værneting i Birket eller i 
Herrederne. Den saaledes bestaaende, med 
aabenbare, Ulemper forbundne Ordning 
vil der ingen Grund være til at bi- 
beholde, saafremt det særlige Skriver- 
embede nedlægges, og Ministeriet maa der- 
for finde det ønskeligt, at Birkets' Juris- 
diktion fremtidig henlægges under Sunds 
og Gudme Herreder Denne foranstalt- 
ning vil ikke nødvendiggøre Udarbejdelsen 
af nye Retsprotokoller eller Registre eller 
i det hele medføre nogen .'Udgift. 

Da de til Lehn Birks Jurisdiktion 
hørende 2 Byer, Gundestrup og Mynderup, 
paa lignende Maade som ovenfor omtalt ere 
beliggende i et Sogn (Hundstrup 홢 Sogn), 
der henhører under Salling Herreds Juris- 
diktion, er det dog for disse Byers Ved- 
kommende fundet rettest fremtidig at hen- 
lægge dem under den nævnte Jurisdiktion, 
hvoiunder d'é i Medfør af Fdg. 18. Nov. 
1791 allerede høre i Henseende til den kri- 
minelle Retspleje. Udgifterne til de Af- 
skrifter og Omskrivninger af Embedsproto- 
kollerne, som herved nødvendiggøres, an- 
tages ikke ,at ville overstige; .250 Kr., og , , 
det foreslaas, at dette Beløb 홢 i Overens- 
stemmelse med, hvad der har været sæd-, 

- vanligt i lignende Tilfælde 홢 afholdes af 
Statskassen.., 


